1

中共山东体育学院委员会

关于组织参加“五法”普法知识

竞赛的通知

各党总支，各部、处、室、院、校：

为深入学习贯彻习近平总书记关于加强保密工作的重

要指示精神，全面贯彻落实总体国家安全观，切实增强全社

会的国家安全意识、国防意识、保密意识和敌情观念，提高

全校师生维护国家安全保密的自觉性，中央保密办、国家保

密局定于即日起至 5 月 15日期间，开展《军事设施保护法》

《保守国家秘密法》《国家安全法》《国防法》《反间谍法》（以

下简称“五法”）等法律法规知识竞赛活动。根据上级通知要

求，为认真组织我校参与活动，现将有关事项通知如下：

1.活动时间：即日起至 5 月 15日。

2.活动形式：以“五法”为主要内容，组织开展以“依

法保护军事设施，自觉维护国家安全”为主题的网络知识竞

赛。参与者在手机或者电脑上登录微信，关注“保密观”微

信公众号后，进入活动页面即可参与竞赛。系统将随机抽取

20 道单项选择题生成试卷，答题时间为 20 分钟，完成答题

或规定时间结束后，系统自动生成成绩，满分为 100 分。同

一参与者在活动期间可多次答题，每次重新抽取试题，以本

2

人最好成绩为准。“五法”及相关法律法规知识可在山东省国

家保密局门户网站（bmj.shandong.gov.cn）查阅。

3.参赛对象：学校全体教职员工、各二级学院学生。

4.奖项设置。上级有关部门将从单次答题正确率达到

100%的答题者中随机抽取 1000名进行奖励。其中一等奖 200

名，二等奖 300名，三等奖 500名。获奖名单将于 5 月 18—

31 日在国家保密局门户网站和“保密观”微信公众号上公布。

请党委宣传部和各二级学院积极在报刊杂志、学校网站

等新闻媒体开展“五法”宣传活动，发动全校师生积极参加

知识竞赛，切实增强全社会依法维护国家安全、保守国家秘

密的观念和意识。

附件：“五法”普法手册

山东体育学院党委办公室

2018 年 4月 28日